МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Журавлинская средняя школа»)

ПРИКАЗ

10.12.2025г.                                       с.Журавли                                                  №322

Об использовании в работе  Плана РК

по ГО  и  ЧС и утверждении графика

проведения плановых тренировок по

ГО на 2026г.

На основании распоряжения Главы Республики Крым от «2» декабря 2025 года

№ 2511-рг «Об утверждении Плана подготовки населения в области гражданской обороны

и  защиты от чрезвычайных ситуаций в Республике Крым на 2026 год», с целью организации

работы по ГО и ЧС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к использованию  План подготовки населения в области гражданской

обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций в Республике Крым на 2026 год (далее

– План, прилагается).

2. Заместителю директора по УВР Зекиряевой О.Ф. обеспечить выполнение пунктов 2 и

5 указанного Плана:

- Обучение в области гражданской обороны лиц, обучающихся в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам (кроме образовательных программ дошкольного образования);

- Организация проведения вводного инструктажа по гражданской обороне совместно

с инструктажем по действиям в чрезвычайных ситуациях, проводимым в течение

первого месяца при приеме на работу работников организаций.

3. Утвердить график проведения плановых тренировок по ГО на 2026 год

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника штаба  ГО

школы Зекиряеву О.Ф..

Директор                                                                                   А.А.Смоголь-Омельяненко

С приказом ознакомлена                                                                О.Ф.Зекиряева«10» 12.  2025г.

Приложение 2

к приказу по школе от 10.12.2025 №322

График проведения плановых тренировок по ГО и ЧС на 2026 год

в МБОУ «Журавлинская средняя школа»

№

Тема тренировки или

учений

Дата

проведения

Кол-во

задействованных

сотрудников/учащихся

образовательного

учреждения

Кол-во сотрудников

привлекаемых

правоохранительных

органов (по возможности)

Отм.

о

вып.

1.  Действия

обучающихся и

работников школы

при обнаружении

БПЛА

13.01.2026 52/334 1

2.  Действия

обучающихся и

работников школы

при обнаружении

взрывного устройства

на территории школы

13.02.2026 52/334 1

3.  Действия персонала и

воспитанников при

поступлении

анонимного звонка о

закладке взрывного

устройства.

13.03.2026 52/334 1

4.  Действия

обучающихся и

работников школы
при поступлении

подозрительной

корреспонденции

14.04.2026 52/334 1

5.  Действия

обучающихся и

работников школы
при  эвакуации в

случае возникновении

пожара.

13.05.2026 52/334 1

6.  Действия

обучающихся и

работников школы в

случае ракетной

опасности

05.06.2026 52/334 1

7.  Действия органов

управления и

объектового звена

РСЧС при угрозе и

возникновении ЧС

31.06.2026 52/334 1

8.  Действия работников

школы при

обнаружении БПЛА

11.08.2026 52/334 1

9.  Действия

обучающихся и

работников школы

при захвате

заложников

03.09.2026

52/334 1

10.  Действия

обучающихся и

работников школы в

случае ракетной

опасности

13.10.2026

52/334 1

11.  Действия

обучающихся и

работников школы

при обнаружении

взрывного устройства

в здании школы

13.11.2026

52/334 1

12.  Действия

обучающихся и

работников школы

при пожаре

10.12.2026

52/334 1